令和５年３月

保護者・新入生様

横浜学園高等学校

校長 田沼 光明

新入生説明会のお知らせ

 この度は、合格おめでとうございます。

令和５年度新入生とその保護者様を対象に、下記の通りに新入生説明会を実施いたします。当

日は、万障お繰り合わせの上、ご来校いただきますようお願いいたします。

１．目的

  新入生および保護者の皆様に、本校の教育や指導についての理解を深めていただく。

２．日程

  令和５年３月１１日（土）

３．実施形態

  下記の通り、午前と午後に分けての分散実施といたします。

【午前の部】

  １０：００～１０：５０頃

 【午後の部】

  １３：００～１３：５０頃

  ※ 午前と午後のいずれにご参加いただくかについては、入学手続きに関する書類に記載さ

せていただいていますのでご確認ください。ご不明な場合は、下記の問い合わせ先まで

ご連絡ください。

４．場所

  本校体育館

５．持ち物

  筆記用具

※ 出身中学校の制服を着用の上、ご来校ください。新入生・保護者様ともに上履きは必要

ありません。

６．説明会概要

（１）学校長挨拶

（２）学習指導について

（３）生活指導について

（４）れんらくアプリ、白梅会について

（５）事務連絡

７．確認事項

（１）感染症対策について

  ・ 保護者様のご参加は、１家庭につき１名様までとさせていただきます（未就学児の方は

   １名様に含みません）。

  ・ 新入生と保護者様には、本校ホームページより健康観察シートをダウンロードしていただ

き、説明会の１週間前より健康観察シートを用いて検温を行っていただくようお願いいた

します。当日、健康観察シートはご持参ください（ご提出の必要はありません）。

  ・ 入校時に、非接触体表面測定器（サーマルカメラ）を使用して検温を実施いたします。

  ・ 会場の席と席の間には、できる限り間隔を取るようにするとともに、会場内は適宜換気を

行います。

  ・ 午前の部の終了後に、新入生・保護者様のイスの消毒を行います。

  ・ 当日は、マスクの着用および手指消毒へのご協力をお願いいたします。

（２）その他

・ 当日は、開会の２０分前までにご来校ください。なお、駐車場のご用意がありませんの

で、自家用車でのご来校はご遠慮ください。

  ・ 国や県の感染状況、公的機関から発信される情報等をもとに、上記の予定を変更する場合

があります。その際は、改めて本校ホームページを通じてお知らせいたします。

以上

本件に関する問い合わせ先

横浜学園高等学校

                             電話（045）751-6941

                             平日 8:00～17:00

                             土曜 9:00～14:00